
نایب قهرمانی هاکی روی یخ دختران 
در آسیا

تیم ملی امید هاکی روی یخ دختران در مسابقات 
کاپ آسیا - امارات نایب قهرمان شد. تیم ایران 
با ترکیب شارمین طباطبایی، زهرا میراخرلو، آوا 
صفری، ملیکا مه آبادی، ملیحه علی بیک لو، فریماه 
خانی، رومینا هداوند خانی، رومینا اسماعیلی، 
شقایق صدیقی صدر، عسل صادقیان، ستایش 
عنبری، سارا اسامی، پانیذ کبیری، ، سارا خویلو، 
مریم پور اسکندر، پارمیس دولت آبادی، آیدا 
یزدانیان، یاسینا کریم زاده، درسا شعبانی، پریناز 
ملک پور در این رقابت ها شرکت کرد و بعد از برد 
مقابل تیم های امارات، قرقیزستان، مالزی و هند در 
فینال 2- 4 مغلوب فیلیپین شد و به نایب قهرمانی 

رضایت داد.

تیم ملی والیبال راهی برزیل شد
تیم ملی والیبال با پایان اردوی ایتالیا، دیشب از 

فرانکفورت راهی برزیل شد.
ملی پوشان ایران که هشت روزی در ایتالیا اردو 
زده بودند، عاوه بر تمرین زیر نظر روبرتو پیاتزا 
و دستیارانش، در دو بازی تدارکاتی هم به مصاف 
ایتالیا رفتند که یک برد و یک باخت با نتیجه 
3-2 رقم خورد. ملی پوشان والیبال دیروز از ایتالیا 
راهی فرانکفورت شدند و بعد از توقف چند ساعته، 
ساعت 20 دیشب به ریودوژانیروی برزیل پرواز 
کردند. هفته اول لیگ ملت ها 21 خردادماه با بازی 
هلند- لهستان شروع می شود و تیم ملی والیبال 
ایران بامداد 22 خردادماه به مصاف برزیل میزبان 
می رود. والیبالی ها با ورود زودتر به برزیل، چند 

روزی تمرین می کنند.
 

 استارت والیبال زنان درآسیا 
مقابل اندونزی ناشناخته

تیم ملی والیبال زنان ایران، امروز در اولین دوره 
جام ملت های آسیا  امروز ساعت14 به وقت 
تهران مقابل اندونزی ناشناخته صف آرایی می کند. 
شاگردان لی دو هی کره ای بعد از تمرین دیروز در 
سالن اصلی مسابقات، آماده بازی امروز شدند. 
هرچند به گفته سرمربی تیم، هنوز بدن ملی پوشان 
به اختاف ساعت عادت نکرده است. اندونزی 
تیمی است که به گفته لی دو هی شاید ایران سال 
قبل راحت آن را می برد اما حالا بدون اطاعات، کار 

کمی سخت تر شده است.

اخبار

نگاهی به شکست ایران پس از صعود به جام جهانی 

قطر،  بلای جان تیم ملی!

مرضیه جعفری، سرمربی تیم می گوید حضور دوباره در لیگ قهرمانان افتخاری ملی است

کارت دعوت AFC ، برای دختران خاتون بم

 

پریسا غفاری

روزنامهنگار

گپ

تیم فوتبال خاتون بم در اتفاقی بی سابقه 
با معافیت از انتخابی، پا به دور مقدماتی 
دومین دوره لیگ قهرمانان زنان آسیا 

می گذارد.
اولین دوره لیگ قهرمانان زنان آسیا سال 
قبل با شکل و شمایل جدید برگزار شد. 
21 کشور درآن دوره سهمیه گرفتند که 
نماینده های 8 کشور مستقیم در مرحله 
گروهی حاضر شدند و نماینده های 13 
کشور هم برای 4 سهمیه دور مقدماتی 

با هم رقابت کردند. خاتون بم قهرمان 
لیگ برتر فوتبال زنان، نماینده ایران 
در این رقابت ها بود که با توجه به 
تقسیم سهمیه ها طبق رنکینگ ملی، 
سهمیه حضور در پلی آف نصیب خاتون 
شد اما شاگردان مرضیه جعفری به 
سامت به مرحله گروهی رسیدند 
و حتی با عبور از این مرحله جزو 8 
تیم برتر قاره آسیا شدند و تاریخ سازی 
کردند. نماینده ایران در مسیر رسیدن 
به نیمه نهایی رقابت ها ناکام ماند اما 
حضورش در جمع 8 تیم برتر قاره، 

اتفاقی شگفت انگیز و بی سابقه بود.
شاگردان مرضیه جعفری با تکرار 
قهرمانی در فصل اخیر لیگ برتر باز هم 
صاحب سهمیه آسیا شد. کنفدراسیون 
فوتبال آسیا به تازگی رنکینگ مسابقات 

باشگاهی زنان قاره را منتشر کرد که 
ایران به لطف درخشش خاتون در دوره 
اخیر لیگ قهرمانان، با 50.4 امتیاز روی 
پله هفتم ایستاد تا جزو 7 تیمی باشد 
که بدون انتخابی و با سهمیه مستقیم 
پا به فصل جدید لیگ قهرمانان آسیا 

می گذارد. 
نماینده های 19 کشور دیگر باید از 
مرحله گروهی و در 5 گروه در مسابقات 
انتخابی شرکت کنند تا تکلیف 5 تیم 
صعود کننده به مرحله گروهی رقابت ها 

مشخص شود.
مرحله گروهی این رقابت ها از 18 تا 24 
آبان ماه 1404 شروع می شود و مثل دوره 
قبل، 12 تیم در 3 گروه 4 تیمی با هم 
رقابت می کنند که مسابقات هر گروه 

به صورت متمرکز دنبال خواهد شد.

مرضیه جعفری، سرمربی تیم خاتون بم 
در این خصوص می گوید:» من خیلی 
خوشحالم فوتبال زنان این جایگاه را به 
دست آورده است. تیم خاتون در این سه 
سال هدفمند کار کرد و با حمایت های 
کادر مدیریتی اسماعیلی و شهسواری که 
تمام و کمال کنار تیم بودند و همدلی 
و رفاقت بین بازیکنان و کادر فنی، این 

افتخار را برای کشورمان رقم زدند.«
او در مورد  جایگاه هفتمی ایران در 
رده بندی باشگاههای آسیا نیز توضیح 
داد: »تیم خاتون بم این فصل کمتر 
از سایر باشگاه ها هزینه کرد ولی با کار 
غ از هر حاشیه در بازی ها،  اصولی و فار
پتانسیل بالای فوتبال زنان ایرانی را به 
نمایش گذاشت و نشان داد فوتبال ایران 

جزو قدرت های آسیاست.«

همچنین لیگ قهرمانان زنان آسیا 
هفته قبل با قهرمانی ووهان چین به 
پایان رسید. کنفدراسیون فوتبال آسیا 
لیستی از بازیکنان جوان و آینده دار 
آسیا را اعام کرده که اسم نگین زندی 
ستاره جوان فوتبال زنان ایران و خاتون 
بم کنار دِنگ منگی تیم ووهان چین، 
شلبی مک ماهون ملبورن سیتی 
استرالیا، توآک هو چی مین ویتنام، 

فوکا سونودا هیوندا استیل کره جنوبی 
قرار گرفت. سرمربی خاتون بم، نگین 
را بازیکن با غیرتی دانست و گفت: » او 
بازیکن توانمند و باغیرتی است که در 
تیم باشگاهی و ملی همیشه می درخشد. 
بسیار بااستعداد است و از مرام و معرفت 
بالایی برخوردار است. او در تیم ملی 
هم یکی از مهره های تأثیرگذار است 
که بزودی از او بیشتر هم می شنوید.«
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تغییر ترکیب تیم ملی در فرصت باقی 
مانده تا آغاز جام جهانی 2026 ضروری 
به نظر می رسد. در حالی که تیم ملی 
صعودش را به جام جهانی قطعی کرده 
بود، انتظار می رفت تا بازیکنان جوان 
در ترکیب تیم ملی بازی کنند اما در بازی 
مقابل قطر خبری از جوان ترها در تیم 
ملی نبود و میانگین سنی ترکیب تیم در 
بازی با قطر 29.81 بود که جوان به نظر 
نمی رسید.علی کفاشیان، رئیس اسبق 
فدراسیون فوتبال در خصوص دیدار 
تیم ملی با قطر به »ایران« گفت: »تیم 
ملی در دقایق ابتدایی عملکرد خوبی 
داشت اما کم کم، قطری ها سوار بازی 
شدند و در نهایت به پیروزی رسیدند. 
غیبت بعضی از بازیکنان باتجربه باعث 
افت تیم ملی شد، در حالی که غیبت 

بازیکنان سن بالا نباید تا این حد بر 
عملکرد تیم ملی تأثیرگذار باشد.«به 
نظر برخی ستاره های تیم ملی تمام 
شده اند: »این درست که تیم ملی 
ستاره دارد اما کار بعضی از آنها تمام 
شده است و حالا نوبت جوان ترهاست 
تا بیایند و خودشان را در تیم ملی ثابت 
کنند. تیم ملی در این مقطع چاره ای 
جز جوانگرایی ندارد و بازیکنان جوان 
باید آرام آرام به ترکیب تیم ملی اضافه 
شوند تا با تاش بیشتر برای تیم ملی 
مثمرثمر باشند. تیم که صعودش به 
جام جهانی قطعی شده و با این شرایط 
باید با بازیکنان جوان به مصاف رقبای 
خود برود و از شکست در این بازی ها 

نترسیم و از آن درس بگیریم.«
رئیس اسبق فدراسیون فوتبال درباره 
اخراج میاد محمدی در عرض 2 
دقیقه گفت: »زمانی که بچه ها با یک 
داور سختگیر مواجه می شوند، باید 
ماحظات را در نظر بگیرند و با احتیاط 
بیشتری بازی کنند تا داور نتواند به 
بازیکنان کارت بدهد. تیم ملی همیشه 

از این بی تفاوتی ها و اخراج ها ضربه 
خورده و اتفاقات این چنینی بارها 
باعث شده تا تیم ملی در مسابقات 
معتبر و مهم، بازی را از دست بدهد و 
شکست بخورد. نمونه های زیادی در 
خصوص بی تفاوتی ها و اخراج های 
بی مورد بازیکنان وجود دارد که باید 
این ضعف برطرف شود. تیم ملی در 
جام ملت های آسیا 2019 مقابل ژاپن 
اسیر این بی توجهی شد. ملی پوشان 
کشورمان در صحنه ای دچار اشتباه شدند 
و به یک باره توپ را رها کردند و همان 
توپ به گل تبدیل شد. اینها نمونه ای از 
اشتباهات و بی تفاوتی های بازیکنان ما 
است و حالا هم میاد محمدی در بازی 
مقابل قطر دچار مشکل شد و در عرض 
2 دقیقه از این بازی کارت زرد و بعد قرمز 
گرفت و از بازی اخراج شد.«او در پاسخ به 
این سؤال که از نظر شما باید برای رفع 
این موضوع چه کاری انجام شود، گفت: 
»باید با بازیکنان کار شود و بدانند که در 
چنین مواقعی چه تصمیمی باید بگیرند. 
از نظر من اخراج میاد محمدی توسط 

داور عربستانی تصمیم درستی نبود 
البته باید در این خصوص کارشناسان 
داوری صحبت کنند اما زمانی که بازیکن 
می بیند داور به کوچکترین برخورد کارت 
می دهد، باید احتیاط بیشتری کند تا از 
داور کارت نگیرد.«رئیس اسبق فدراسیون 
فوتبال دوباره بر تاش فدراسیون برای 
برگزاری بازی های تدارکاتی خوب پیش از 
جام جهانی 2026 به رغم شرایط سخت 
تأکید کرد: »باید شدنی باشد و تیم ملی 
باید برای عملکرد خوب در جام جهانی با 
تیم های خوب دنیا بازی کند، وگرنه تیم 
ملی در جام جهانی صرفاً شرکت کننده 

است و به جایی نمی رسد.« 

کار بعضی از ستاره های تیم ملی تمام است
کفاشیان: همیشه از بی تفاوتی بازیکنان ضربه می خوریم

اردوی تیم ملی وزنه برداری از دیروز در شهر سرعین آغاز شد. علی داوودی، آیت 
ع، مهدی کرمی، علیرضا  شریفی، رضا حسن پور، علیرضا نصیری، ابوالفضل زار
معینی، علی عالی پور، امیرحسین سپه، رضا دهدار، عبدالله بیرانوند، حسین 
سلطانی، ایلیا صالحی پور و محراب دواسری اردونشینانی هستند که برای 21 روز 
زیر نظر بهداد سلیمی، سرمربی تیم ملی و دو دستیارش، علی جباری و جواد 
نادری تمرین می کنند  و به نظر می رسد سرمربی تیم ملی دیگر نمی خواهد 
وزنه بردار جدیدی برای جهانی نروژ و بازی های کشورهای اسامی ریاض به اردو 
دعوت کند. این در حالی است که علیرضا یوسفی، دارنده مدال های طا و برنز 
جهانی بحرین و میرمصطفی جوادی، دارنده قهرمان جهانی عربستان دو غایب 
بزرگ اردو هستند. یوسفی که یکی از بهترین های حال حاضر دسته فوق سنگین 
جهان محسوب می شود، بعد از جراحی زانویش تمرینات بدنسازی اش را شروع 
کرده ولی هنوز نمی تواند تمرینات سخت انجام دهد. جوادی هم که تجربه 
المپیک را دارد، اسفند سال قبل برای مداوای کمرش اردوی تیم ملی را ترک 
کرد و هنوز بهبود پیدا نکرده است.وحید ربیعی، دبیر فدراسیون وزنه برداری 
در این باره گفت:»بهداد سلیمی، سرمربی تیم ملی باید اوایل تیرماه لیست 
اولیه تیم را برای رقابت های جهانی به فدراسیون جهانی بدهد. او با یوسفی 
و جوادی در تماس است و اگر مصدومیت شان برطرف شده باشد، به اردوی 
تیم ملی دعوت می شوند، وگرنه آنها را در قهرمانی جهان نخواهیم داشت.«او 
درباره اردوی تیم ملی سرعین گفت:»اردونشینان جمعه به سرعین رسیدند و 
از امروز تمرینات را شروع کردند. طبق برنامه سرمربی تیم ملی، شاکله اصلی 
همین 14 نفری هستند که به اردو دعوت شده اند ولی کادر فنی با رصد تمرین 
وزنه برداران مدعی پوشیدن دوبنده، بویژه ملی پوشان سابق بیرون مانده از 
اردو یا وزنه برداران جوانی که به رکوردهای خوبی رسیده اند، در فواصل مختلف 
دعوت و از آنها رکوردگیری می کند. انتظار داریم تیم ایران با وزنه بردارانی که 

در اردوی تیم ملی هستند، در رقابت های جهانی نروژ نتایج خوبی بگیرد.«

 وزنه برداران برای جهانی در سرعین اردو زدند

زورآزمایی برای بلیت نروژ

تیم ملی فوتبال ایران که صعودش 
را به جام جهانی 2026 قطعی کرده، 
21:45 پنجشنبه شب، در  ساعت 
هفته نهم مقدماتی جام جهانی، 
در ورزشگاه جاسم بن حمد دوحه، 
به مصاف قطر رفت و بازی را با گل 
دقیقه41 پدرو میگل، 1-0 به میزبان 

واگذار کرد.
 باختی که در اولین بازی رسمی تیم 
ملی پس از صعود به جام جهانی 

رقم خورد.
 

4 بازیکن جدید در ترکیب اصلی
امیر قلعه نویی در این مسابقه علیرضا 
آزمون، علی  جهانبخش، سردار 
قلی زاده، محمد محبی، سیدمجید 

حسینی و مهدی قایدی را به دلیل 
آسیب دیدگی نداشت. او ترکیبی را به 
زمین فرستاد که در آن عارف آقاسی، 
امیرحسین  محبی،  محمدمهدی 
برای  علیپور  علی  و  حسین زاده 
اولین بار در ترکیب ثابت تیم ملی 

قرار داشتند.
 

همدردی ملی پوشان
با درگذشت الهه حسین نژاد که 
هوادار تیم پرسپولیس هم بود و در 
حالی که همه مردم از حادثه تلخ 
قتل او ناراحت بودند، ملی پوشان 
ایران با بستن بازوبند مشکی ابراز 

همدردی کردند.
 

اخراجی های تکراری
با اخراج  میاد محمدی در دقیقه 35 
این بازی که در دو دقیقه دو کارت زرد 
گرفت، تیم ملی برای چندمین بار 
در یک سال اخیر، با وضعیتی سخت 
مواجه شد و با یک یار کمتر بازی 

را ادامه داد. اخراج 3 بازیکن خط 
دفاعی در 7 دیدار اخیر تیم ملی، 
تفکرات و ایده های قلعه نویی را دچار 

تغییر کرد. 
قباً صالح حردانی در دقیقه 57 
بازی با ازبکستان و شجاع خلیل زاده 
در دقیقه 51 بازی با کره شمالی، با 
دریافت کارت قرمز، باعث 10 نفره 
شدن تیم ملی شده بودند و این 
اتفاق در بازی با قطر هم تکرار شد 

که در نوع خود عجیب است.
 

تعویض های بی حاصل
بعد از 10 نفره شدن ایران، قلعه نویی 
دست به تعویض اجباری و زودهنگام 
زد و دقیقه 39 علی نعمتی را به جای 
علیپور به میدان فرستاد. با شروع 
نیمه دوم هم سامان قدوس و روزبه 
چشمی به ترتیب به جای کریمی و 
حسین زاده به زمین رفتند که این 
تعویض ها حاصلی نداشت و بازیکنان 
با چند ارسال خطرناک قدوس هم 

کاری از پیش نبردند.
 

از قطر تا قطر
تیم ملی پیش از این باخت، در 
18 بهمن 1402 و مرحله نیمه نهایی 
جام ملت های آسیا 2023، آخرین 
باختش را تجربه کرده بود. یوزها در 
آن روز با نتیجه 3-2 برابر قطر بازنده 
شدند و پس از آن 9 برد و 3 تساوی 
برابر حریفان شان به دست آورده 
بودند تا اینکه پس از یک سال و 
سه ماه و 28 روز، دوباره طعم باخت 
را مقابل عنابی پوشان چشیدند.  به 
نظر می رسد قطر به بای جان تیم 
قلعه نویی تبدیل شده است چراکه 
تیم ملی آخرین بار و پیش از زمان 
مربیگری قلعه نویی، در تاریخ 10 مهر 
1388 برابر قطر 3-2 بازنده شده بود 
و پس از آن به 4 تساوی و 6 برد مقابل 
این تیم دست یافته بود ولی با این 
کادرفنی دو بار به قطر باخته و دوبار 

هم برنده شده است.
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